
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES: CONPAV – SANTA FÉ CONSTRUÇÕES
E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ: 54.843.644/0001-70 E TAMPAVI INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE ASFALTO ENSACADO LTDA – EPP CNPJ: 14.939.894/
0001-94.

EMPRESA(s) VENCEDORA(s):

CONPAV – SANTA FÉ CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ:
54.843.644/0001-70

VALOR TOTAL: R$ 110.600,00 (cento e dez mil e seiscentos reais)

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa especializada AQUISIÇÃO
DE ASFALTO FRIO PARA REPARAÇÃO DE BURACOS NO PERÍMETRO UR-
BANO DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS, EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, consoante
este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de trans-
crição ou anexação.

ALCINÓPOLIS – MS, 10 de julho de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                           PRESIDENTE CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: MATHEUS REZENDE TEODORO – ME

Objeto: “O Credenciamento de empresas para prestação de serviços
médicos ao Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, confor-
me proposta e demais documentos presentes nos autos do Processo em
epígrafe.”

Prazo de Vigência: 21/06/17 a 21/06/18

Valor estimado: R$ 368.720,00 (trezentos e sessenta e oito mil e sete-
centos e vinte reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MUNUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.39 - 102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.302.0302-2.080 – MANUT. HOSP. MUN. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 21.06.2017.

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5062 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e MATHEUS RE-
ZENDE TEODORO – ME.

Alcinópolis – MS, 21 de junho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                       Secretária Municipal de Saúde
                Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME

Objeto: “O Credenciamento de empresas para prestação de serviços
médicos ao Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, confor-
me proposta e demais documentos presentes nos autos do Processo em
epígrafe.”

Prazo de Vigência: 21/06/17 a 21/06/18

Valor estimado: R$ 368.720,00 (trezentos e sessenta e oito mil e sete-
centos e vinte reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MUNUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.39 - 102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.302.0302-2.080 – MANUT. HOSP. MUN. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 21.06.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e JULIANA MEN-
DES NOVAES ROCHA – ME.

Alcinópolis – MS, 21 de junho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde
                Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: ANA CECÍLIA BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS
MÉDICOS – ME

Objeto: “O Credenciamento de empresas para prestação de serviços
médicos ao Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, confor-
me proposta e demais documentos presentes nos autos do Processo em
epígrafe.”

Prazo de Vigência: 21/06/17 a 21/06/18

Valor estimado: R$ 368.720,00 (trezentos e sessenta e oito mil e sete-
centos e vinte reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MUNUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.39 - 102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5062 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
10.302.0302-2.080 – MANUT. HOSP. MUN. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 21.06.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e ANA CECÍLIA
BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS – ME.

Alcinópolis – MS, 21 de junho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                         Secretária Municipal de Saúde
                 Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2017

Processo Administrativo nº 88/2017 – Convite nº 06/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: EDIVALDO CLAUDINO DA SILVA EIRELI – ME

Objeto: “A contratação de empresa para prestação de serviços de

 “carpintaria”, tudo de conformidade com os anexos e Proposta da CON-
TRATADA, que passam integrar este Instrumento como se nele transcritos
estivessem.”

Prazo de Vigência: 06/07/17 a 06/07/18

Valor estimado: R$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais).

Dotação Orçamentária:

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.0117-1.030 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS, PON-
TES E MATA BURROS
3.3.390.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS JURÍ-
DICAS

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 06.07.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e EDIVALDO CLAUDINO
DA SILVA EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 06 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                          Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5062 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5062 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5062 - costaricaurgente@terra.com.br

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE – CREDENCIAMENTO Nº. 012/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES:

MATHEUS REZENDE TEODORO – ME
CNPJ: 24.258.990/0001-20

JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME
CNPJ: 25.166.762/0001-93

ANA CECILA BRANDAO DE CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS – ME
CNPJ: 22.201.791/0001-50

EMPRESAS CREDENCIADAS PELO VALOR DE R$ 368.720,00 (trezen-
tos e sessenta e oito mil e setecentos e vinte reais):

MATHEUS REZENDE TEODORO – ME
CNPJ: 24.258.990/0001-20

JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME
CNPJ: 25.166.762/0001-93

ANA CECILA BRANDAO DE CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS – ME
CNPJ: 22.201.791/0001-50

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando o credenciamento de empresas para prestação de
serviços médicos ao Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, consoante
este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcri-
ção ou anexação.

ALCINÓPOLIS – MS, 20 de junho de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                         PRESIDENTE CPL.

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 10 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5062 - costaricaurgente@terra.com.br

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO


